
 

 

PROCESVERBAL 

    
Nga seanca e tridhjet e shtatë e Këshillit të komunës së Bërvenicës e mbajtur më datë 27.08.2024 

(e hënë) me fillim nga ora 13:00 në ambientet e komunës së Bërvenicës. 

Të pranishëm: 9 këshilltar. 

Mungojnë: Adem Jetmir Jashari, Sinisha Jovanovski, Abeb Nuhiu, Daniela Gjordjevska, Miroslav 
Dailovski, Donço Siljanovski. 

 

 Seancën e hapi dhe e drejtoi kryetari i Këshillit, Bujamin Rushiti, i cili konstatoi  se ka kuorum për 
vendimmarrje të vlefshme nga numri i këshilltarëve të pranishëm. 

 Kryetari i Këshillit tha, si gjithmonë, para se të lexoj rendin e ditës,vijojnë  pyetjet e Këshillit nëse dikush 
ka diçka për të pyetur. Dua të them se kemi dy pika shtesë, njëra është për ndihmë financiare për klubet 
sportive  dhe tjetra është kërkesa për legalizim nga personi Emurla nga fshati Radiovcë. 

 Kryetari i Këshillit pyeti nëse ka ndonjë tjetër për ndryshime apo plotësime në rendin e ditës. 

 Duke qenë se askush nuk u paraqit për fjalë, Kryetari i Këshillit e hodhi në votim rendin e ditës me pikat 
shtesë dhe u miratua njëzëri nga këshilltarët e pranishëm. 

 

Për punimin e seancës u propozua rendi i ditës në vijim. 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit të seancës së tridhjetë e gjashtë të Këshillit të Komunës së 
Bërvenicës. 

2. Propozim-Vendim për “Planin vjetor të punësimit për vitin 2025 të NPP  Rusino/Pollog, Gostivar”. 

3. Propozim-Vendim për miratimin e Planit Vjetor të Punësimit për vitin 2025 të Komunës së Bërvenicës. 

4. Propozim-Vendim në të cilin jepet pëlqimin për  Vendimin për miratimin e Rregullores për ndryshimin 
dhe plotësimin e Rregullores për sistematizimin e vendeve të punës në IPKÇ "SONCE-DIELI", 
Bërvenicë. 

5. Propozim-Vendim për miratimin e Programit Vjetor të Punës për vitin shkollor 2024/2025 të SHFK 
“Kosta Racin”, fshati Bërvenicë. 

6. Propozim-Vendim për miratimin e Programit Vjetor të Punës dhe Planit Zhvillimor për vitin shkollor 
2024/2025 të SHF ,,7 Marsi,, fshati Çellopek. 

7. Propozim-Vendim për miratimin e Programit Vjetor të Punës dhe Planit Zhvillimor për vitin shkollor 
2024/2025 të SHF “Goce Dellçev”, fshati Stençe. 



 
I 

 

Lidhur me pikën e parë të rendit të ditës Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit të seancës së tridhjetë e 
shtatë të Këshillit të Komunës së Bërvenicës, Kryetari i Këshillit e lexoi atë dhe pyeti nëse ka vëretje për 
procesverbal. 
 Kryetari i Këshillit hapi  diskutim. 
 Meqenëse askush nuk u paraqit për fjalë, Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën "Miratimi i 
procesverbalit të seancës së tridhjetë e shtatë të Këshillit të Komunës së Bërvenicës" dhe u pranua njëzëri 
nga këshilltarët e pranishëm. 
        
 
 
 
 
 

II 
 
Lidhur me pikën e dytë të rendit të ditës, Propozim-Vendim për “Planin vjetor të punësimit për vitin 2025 
në Ndërmarrjen Publike Rusino/Polog, Gostivar”. 
 Kryetari i Këshillit ia dha fjalën përfaqësuesit të ndërrmarjes . 
Përfaqësuesi nga ndërrmarja mori fjalën dhe tha, ne si ndërmarrje nuk kemi pasur një sistemim deri më 
tani, edhe ki vit na kaloi njëjtë. Ne duhet të paraqesim një kërkesë në secilën komunë si kompani për 
planin vjetor të punësimit. Në planin vjetor të punësimit janë 21 vende pune, jemi të vetëfinancuar, për 
momentin kemi 12 punonjës dhe 1 duhet të dalë në pension. Me numrin e të punësuarve jemi edhe të 
vegjël dhe me financa jemi të dobët. Shpresoj se do t'i përgjigjeni pozitivisht kërkesës sonë. Kërkojmë 
nga ju si këshilltarë të miratoni sistematizimin për 21 vende pune. Nuk do të thotë domosdoshmërisht se 
të gjitha vendet do të plotësohen. Punësimi do të bëhet me shpallje publike, kush do të aplikojë do të 
punësohet. 
 Kryetari i Këshillit tha, a kemi ne si komunë obligim ndaj jush sa i përket mjeteve financiare. 
Përfaqësuesi nga kompania foli dhe tha, si të gjitha kompanitë e tjera, edhe ne jemi të vetëfinancuar. 
Financat tona vijnë nga kompani private apo koncesione, që do të thotë se ju nuk keni asnjë detyrim në 
këtë drejtim. 
Kryetari i këshillit hapi  diskutim. 
 Meqë askush nuk u paraqit për fjalë , Kryetari i Këshillit pika “Plani vjetor i punësimit për vitin 2025 i 
ShPP në Rusino/Polog, Gostivar”. e hodhi në votim dhe u pranua  njëzëri nga këshilltarët e pranishëm. 
 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
III 

 
Sipas pikës së tretë të rendit të ditës “Propozim-Vendim për miratimin e Planit Vjetor të Punësimit për 
vitin 2025 të Komunës së Bërvenicës”. 
 Kryetari i Këshillit ia dha fjalën përgjegjësit nga komuna për të sqaruar çështjen. 
 Personi përgjegjës nga komuna lexoi planin e punësimit dhe vendet e punës dhe tha se si çdo vit edhe  
këtë periudhë duhet të miratohet plani vjetor i punësimit për vitin 2025. Për vitin e ardhshëm kemi 
planifikuar 5 vende pune dhe një dalje në pension. Dhe vitin e kaluar kishim planifikuar punësime por 
nuk u realizuan, ndoshta deri në fund të vitit do të ketë, nuk dihet ende. 
 Kryetari i Këshillit tha se nuk do të thotë se do të plotësohen dhe realizohen të gjitha pozitat, por duhet t'i 
kushtojmë vëmendje balancuesit. 
 
 Kryetari i Këshillit hapi diskutim. 
 
 Duke qenë se askush nuk u paraqit për fjalë , Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën “Vendimi për 
miratimin e Planit Vjetor të Punësimit për vitin 2025 të Komunës së Bërvenicës” dhe u pranua njëzëri nga 
këshilltarët e pranishëm. 

 
 
 

  IV 
 
Sipas pikës së katërt të rendit të ditës, “Propozim-Vendim për pëlqimin e Vendimit për miratimin e 
Rregullores për ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores për sistemimin e vendeve të punës në IPKÇ, 
SONCE-DIELI, Bërvenicë”. 
 Kryetari i Këshillit ia dha fjalën përfaqësuesit të çerdhes për të sqaruar çështjen. 
Përfaqësuesja nga çerdha tha, materialin e keni para vetes, parashikohet një ndryshim. Po fshijmë 
pozicionin e Defektologut  dhe do të shtojmë një psikolog. Aktualisht kemi një psikolog të punësuar dhe 
planifikojmë të shtojmë një pozicion tjetër pune për psikolog me ndryshime. Që do të thotë se do të kemi 
dy psikologë, ky është ndryshimi që duhet të bëjmë. Ne kemi nevojë për një defektolog dhe një psikolog, 
dikush që do të punojë me fëmijët dhe gjëra të tjera. 
 Kryetari i Këshillit hapi diskutim dhe tha, kam një pyetje. Nuk e kam të qartë nëse po fshihet pozita e 
defektologut dhe a ka nevojë fare për një pozicion të tillë dhe a i kushtoni vëmendje balancuesit në 
përgjithësi. 
 Përfaqësuesja nga çerdhja tha se ne nuk jemi administratë nuk kemi balancues. 
  Zllate Kitanoskiu paraqit për  fjalë dhe pyeti nëse aktualisht në çerdhe ka ndonjë defektolog. 
 Përfaqësuesi i çerdhes tha se aktualisht në çerdhe nuk defektolog. 
 Duke qenë se askush nuk u paraqit për fjalë, Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën “Rregullorja për 
ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores për sistemimin e vendeve të punës në IPKÇ SONCE-DIELI, 
Bërvenicë” dhe u pranua nga 8 këshilltarët e pranishëm dhe 1 ishte i përmbajtur. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

V 
 

Sipas pikës së pestë të rendit të ditës, “Propozim-Vendim për miratimin e Programit Vjetor të Punës për 
vitin akademik 2024/2025 të SHF“Kosta Racin”, Fshati Bërvenicë. 

 Kryetari i Këshillit ia dha fjalën Kryetarit të Komisionit për Veprimtari të përgjithshme. 

Kryetari i Komisionit për Veprimtari të përgjithshme tha se kjo pikë i ka kaluar komisionit. 

Kryetari i Këshillit ia dha fjalën Drejtorit të Shkollës. 

 Fjalën e mori drejtori i shkollës dhe tha se programi është i njëjtë me vitin e kaluar, kemi gjithsej 22 
paralele me 355 nxënës. Është e re për ne që shkolla është duke u rikonstruktuar dhe kontraktori nuk ka 
arritur të përfundojë projektin para fillimit të vitit shkollor. Kemi kërkuar nga Ministria e Arsimit që të na 
lejojë mësimin online, por ata nuk kanë pranuar. Së bashku me kryetarin e komunës gjetëm një zgjidhje 
me drejtorin Jasin nga Çellopeku për të shkuar në turn të dytë në shkollën e Çellopekut. Nga data 5 deri 
në 9 do të shkojnë në turnin e dytë në shkollën në Çellopekun e Poshtëm , ndërsa nga 1 deri në të 4 do të 
shkojnë në shkollën rajonale në fshatin  Sedlarcë e Poshtme . Do të bëhet një lloj kombinimi sepse janë 
vetëm 4 nxënës. Mendoj se gjithçka do të jetë në rregull dhe një zgjidhje e tillë do të jetë në interes të 
nxënësve. Sa i përket programit, mund të na duhet një aneks sepse doli i paplanifikuar, por do të shohim 
se çfarë dhe si. 

 Kryetari i Këshillit tha, ne si këshill jemi të ndërgjegjshëm, jemi të shqetësuar për sigurinë e fëmijëve dhe 
si do të vazhdojë. Meqë ne si komunë kemi edhe autobus komunal, shpresoj që komuna të organizojë 
transportin e nxënësve, edhe ne si këshilltarë jemi dakord për atë pjesë dhe nëse është e nevojshme. Ata 
nga data 5 në 9 janë më të mëdhenj dhe mund të udhëtojnë, mendoj që për një zgjidhje të përkohshme kjo 
është mirë, përsa më përket mua dhe mendoj se edhe kolegët e mi do të jenë dakord me mendimin tim, ta 
pranojmë këtë propozim. Nëse ka ndonjë nevojë, ne jemi në dispozicion këtu nëse nevojitet një seancë e 
jashtëzakonshme në mënyrë që gjithçka të jetë në interes të fëmijëve. 

 Meqenëse askush nuk u paraqit për fjalë, Kryetari i Këshillit e hodhi në votim pikën “Vendimi për 
miratimin e programit vjetor të punës për vitin shkollor 2024/2025 të SHF. Kosta Racinit, fshati 
Bërvenicë” dhe u pranua njëzëri nga  këshilltarët e pranishëm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                                                                                VI 
 
Në lidhje me pikën e gjashtë të rendit të ditës, Propozim-Vendim për miratimin e Programit Vjetor të 
Punës dhe Planit Zhvillimor për vitin shkollorë 2024/2025 të SHF 7 Marsi, fshati Çellopek. 
Kryetari i Këshillit ia dha fjalën Kryetarit të Komisionit për Veprimtari të Përgjithshme . 
 Kryetari i komisionit për Veprimtari të Përgjithshme tha, në  komision na është sqaruar se është  program 
i njëjtë si çdo vit me ndryshime të caktuara në ekskursione, programi është miratur  në Ministrinë e 
Arsimit, këtu ne si këshilltarë. , do ta votojmë apo jo ajo konsiderohet e miratuar sipas ligjit. 
 Duke qenë se askush nuk u paraqit për fjalë, Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën “Programi Vjetor i 
Punës dhe Plani Zhvillimor për vitin akademik 2024/2025 të SHF 7 Marsi, fshati Çellopek dhe u pranua 
njëzëri nga këshilltarët e pranishëm.  
 
 
 
 
 
​
                                                                                 VII 

Sipas pikës së shtatë të rendi të ditës Propozim-Vendim për miratimin e Programit Vjetor të Punës dhe 
Planit Zhvillimor për vitin shkollor 2024/2025 të SHF “Goce Dellçev”, fshati Stençe 
 Kryetari i Këshillit ia dha fjalën Kryetarit të Komisionit për Veprimtari të Përgjithshme . 
 Kryetarja e Komisionit për Veprimtari të Përgjithshme tha se edhe kjo pikë i ka kaluar komisionit, por me 
vërejtje të vogla për programin ku pushimi pranveror është ende ndërsa ai tashmë është anuluar. Dhe disa 
data të tjera që konsiderohen si gabime teknike dhe në listën e mësuesve ka emra të disave që tashmë kanë 
dalë në pension. 
 Kryetari i Këshillit ia dha fjalën drejtorit të shkollës për të sqaruar çështjen. 
 Drejtori i shkollës foli dhe tha, programi është i njëjtë si çdo vit me ndryshime të vogla, deri më tani kemi 
pasur 32 paralele, tani do të kemi 30 paralele. Në vitin shkollor 2024-2025 do të mbyllen dy paralele. Kjo 
është bërë në konsultim me komunën, paralelja maqedonase do të mbyllet nga dy paralele do të bëhet një 
dhe një paralele do të mbyllet në fshatin Gurgurnicë, nga dy klasa e 7-ta do të bëhet një. Këto janë 
ndryshimet në klasa. 
Kryetari i Këshillit hapi diskutim. 
 Zllate Kitanoski u paraqit për fjalë dhe tha, në komision nga përfaqësuesi i arsimit, na thanë se po 
mbyllet vetëm një paralele dhe se në fshatin Gurgurnicë, jo dy, kemi diskutuar për një. 
 Drejtori i shkollës tha se në këto dy shkolla janë vetëm tre fëmijë dhe do t'i bashkojmë në një klasë. 
 Alihasan Idrizi u parqit për fjalë dhe tha, nëse klasa në fshatin Tenovë mbyllet, a ka rrezik që një 
punonjës të humbasë punën. 
 Drejtori i shkollës vazhdoi dhe tha se në lidhje me dy mësimdhënësit maqedonas, të dy kanë zgjidhje, 
njëri prej tyre do të transferohet në fshatin Stençe sepse të dy kanë vendime. Sa i përket klasave dhe 
klasave të mbyllura, ato janë në gjendje të mirë dhe viti shkollor mund të fillojë. Klasat në Tenovë, 
Volkovijë dhe Stençe në të ardhmen  do të kenë nevojë për një rindërtim të mirë. 
Meqenëse askush tjetër nuk u paraqit për fjalë , Kryetari i Këshillit e vuri në votim pikën “Vendimi për 
miratimin e Programit vjetor të punës dhe planit zhvillimor për vitin shkollor 2024/2025 të SHFGoce 
Dellçev, fshati Stençe” dhe i njëjta  u votua me 6 vota pro, 2 të përmbajtur dhe 1 kundër. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                             VIII 

 
Për pikën e tetë dhe shtesë të rendit të ditës “Miratimi i mjeteve financiare për mbështetjen e klubeve 
sportive në territorin e komunës së Bërvenicës”, tha Kryetari i Këshillit, nuk kemi material për këtë pikë, 
por shërben si informacion. Jemi duke miratuar një Vendim për ndihmë financiare për klubet e futbollit, 
një pjesë e ka lëshuar Komuna, tani do ta votojmë pjesën e dytë që të fillojnë  me ndeshjet. 
 Kryetari i Këshillit hapi diskutim. 
 Duke qenë se askush nuk u parqit për fjalë, Kryetari i Këshillitu hodhi në votim pikën , “Miratimin e 
mjeteve financiare për mbështetjen e klubeve sportive në territorin e komunës së Bërvenicës”. e dhe u 
votua njëzëri nga këshilltarët e pranishëm. 
 
                                                                            IX 

 

 

Për pikën e nëntë dhe plotësuese të rendit të ditës “Vendimi për përfshirjen e objektit të ndërtuar pa leje në 
dokumentacionin urbanistik të vendbanimit Radiovcë”, kryetari i Këshillit fjalën ia dha anëtarit përgjegjës 
nga komuna. 

 E mori fjalën personi përgjegjës nga komuna dhe tha se në një nga seancat e mëparshme kemi pasur të 
njëjtat raste. Ky objekt është jashtë rajonit  së ndërtimit, duhet të legalizohet me Vendim Këshilli. Unë si 
Kryetar i Komisionit kam për detyrë t'ju sqaroj kushtet. Objekti në fjalë nuk ka asnjë vërtetim se është 
ndërtuar para vitit 2012. Që të legalizohet duhet të ketë kushtet që i takon dhe ky të ketë atë certifikatë 
dhe të ketë kushte jetese. Ju si këshill duhet të vendosni nëse do të legalizohet dhe unë si komision duhet 
t'i jap përgjigje personit për këtë kërkesë. 

 Kryetari i Këshillit tha se kemi pasur raste të tjera të tilla në fshatin Çellopek dhe në fshatin Vollkovijë 
dhe nuk kanë kaluar sepse nuk i kanë plotësuar kushtet, ashtu si ky rast. Ne kemi të njëjtin rast, mendoj që 
ne si Këshill nuk duhet t'u japim miratimin për legalizim. 

  Alihasan Idrizi u paraqit për fjalë dhe tha, nuk e di se si ka planifikuar komuna për këto vende ku janë 
ndërtuar objekte të tilla. Mendoj se komuna nuk duhet të miratojë ngjarje të tilla. 

 Personi përgjegjës  nga komuna u ndërlodh dhe tha, një nga kushtet është që objekti të jetë ndërtuar para 
vitit 2012, kushti i dytë është që të mos ketë kushte për jetesë. Në lidhje me pyetjen, ka objekte me 
zgjerimin e planeve urbanistike, janë përfshirë disa prej tyre që plotësonin kushtet. 

 



 Meqë askush nuk u paraqit për fjalë , Kryetari i Këshillit e hodhi në votim pikën “Vendimi për përfshirjen 
e objektit pa leje në dokumentacionin urbanistik të fshtatit  të Radiovcës” dhe nuk u pranua nga 
këshilltarët e pranishëm. 

 

 Pas shterimit të pikave të rendit të ditës, ka përfunduar seanca e tridhjetë e shtatë e Këshillit të Komunës 
së Bërvenicës. 

 
 
Procesverbalist, 
Natasha Stojçeska 
Përktheu, 
Ferdane Idrizi 
    
                                                                                               Kryetar I Këshillit,                                           
                                                                                                                   
Nr.08-1037/2                                                                               Bujamin Rushiti 
27.08.2024 viti. 
Bërvenicë  
 


